

## امروز شما

**فوردین**  
یکی از اعضای خانواده‌تان ممکن است بخواهد برای مدتی نه‌چندان طولانی، از منزل دور باشد و یا به مسافرت برود. این موضوع ممکن است شما را مضطرب کند و احساس دل‌تنگی عمیقی شما را آزار دهد.

**آردیه‌بشت**  
امروز ممکن است به دلیل استرس، نتوانید با دیگران ارتباط مؤثری برقرار کنید. به‌احتمال‌زیاد مایل به صحبت کردن با هیچ‌کس نخواهید بود حتی اگر این شخص بهترین دوست‌تان یا یکی از اعضای خانواده‌تان باشد.

**خرداد**  
امروز وضعیت مالی‌تان خوب پیش خواهد رفت؛ ولی به دلیل اینکه وضعیت مالی‌تان ایدئال نیست، نمی‌خواهید با کسی در مورد آن صحبت کنید.

**تیر**  
امروز تمایل به تنها بودن دارید و به‌احتمال‌زیاد روزتان را با خواندن کتاب موردعلاقه‌تان و یا انجام دادن پروژه‌ای که مسئولیتش به شما محول شده بگذرانید. هرچند که ممکن است این روش کار کردن زیاد مؤثر نباشد و منجر به موفقیت شما نشود.

**مرداد**  
ممکن است احساس عجیبی داشته باشید که چیزی در زندگی‌تان درست نیست! این اخلال ممکن است در محله‌تان باشد و یا مشکل از یکی از دوستان و یا اقوامتان باشد.

**شهریور**  
در سازمانی کار می‌کنید و از کار خود بسیار راضی هستید. ممکن است امروز سازمانی که در آن مشغول به کار هستید از لحاظ اقتصادی دچار مشکل شود. این ممکن است شما و همکارانتان را شوکه کند.

**مهر**  
چند تغییر غیرمنتظره در محیط کارتان رخ خواهد داد. ممکن است مجبور باشید دوباره برنامه‌هایتان را سازمان‌دهی کنید و یا اینکه مالک سازمان شما عوض شود.

**آبان**  
آشکار شدن رازهای شما یا کسی که نزدیک به شماست، امروز شما را سراسیمه می‌کند. این موضوع برای شما شوکه‌کننده خواهد بود؛ ولی در کل می‌تواند به نفعتان باشد.

**آذر**  
رازی که می‌خواسته‌اید فقط بین شما و چند نفر از دوستان صمیمی‌تان بماند به‌طور کامل غیرمنتظره‌ای بر ملا خواهد شد و افراد نامناسبی در جریان آن قرار خواهند گرفت.

**دی**  
درخواست‌ها و انتظاراتی که همکاران و مدیرانتان از شما دارند شما را تحت فشار و استرس زیادی قرار داده است. شما احساس می‌کنید که همکارانتان دارند از شما سوءاستفاده می‌کنند و همین موضوع شما را به فکر این انداخته است که چگونه مستقلی برای خودتان به راه بیندازید.

**بهمن**  
استرس و فشار کاری برای شما به حدی رسیده است که دل‌تان می‌خواهد همه‌چیز را ول کنید و سوار اولین هواپیمایی که گیرتان می‌آید بشوید و از همه‌چیز و همه‌کس فرار کنید.

**اسفند**  
امروز ممکن است یکی از دوستان نزدیک و یا عشق‌تان بی‌آنکه هیچ خبری داده باشد غیب شود. شاید وقتی می‌بینید تماس‌ها و پیام‌هایتان را پاسخ نمی‌دهد خیلی نگران شوید، اما نباید به این سرعت در مورد در قضاوت کنید و هر چه دل‌تان می‌خواهد را به او نسبت دهید.

## گفت‌وگو با اکبر سلطانی که بازی و صدایش در مختارنامه ماندگار شد؛ آوای دشتی در دستگاه سیدالشهدا (ع)



بود. اما الان طبل‌ها و سنج‌های بزرگی آمده که اصلاً سختی با مراسم عزاداری ندارد. نشانه‌های هیبت‌های عزاداری اصیل، علم است؛ علم‌های تک شاخه و پنج شاخه. بعد از حادثه کرپلا تا زمان امامت امام صادق (ع) شهادت امام و یارانش محو شد و کسی یادی از آن نمی‌کرده اما امام صادق (ع) آن را به یاد مردم آورد و پیروان مکتب جعفری عزاداری برای امام حسین (ع) را باب کردند. از این که امام حسین (ع) او را طلبیده و باعث شده خواننده تیتراژ اول سریال مختارنامه شود، خوششود است. همه خانواده و خاندانش محبت ائمه را در دل داشته و دارند و شاید همین محبت باعث شده که داود میرباقری سریال‌های امام علی (ع) و مختارنامه را بسازد. از سلطانی درباره خوانندگی‌اش در تیتراژ مختارنامه می‌پرسیم، در توضیح می‌گوید: «مدرس موسیقی فولکلور و نوازنده دوتار هستم. در جشنواره‌های داخلی و خارجی زیادی شرکت کرده‌ام. آقای میرباقری مرا برای خواندن تیتراژ مختارنامه دعوت کرد، یک شب به استودیوی ضبط رفتم، گفت می‌خواهم صدا، وحشی و بیابانی باشد! من هم در دستگاه دشتی، کویر خواندم که خیلی خوششان آمد و بعد ضبط کردیم و خدا را شکر ماندگار شد»

عزاداری اسب امام حسین (ع) باشد. از سلطانی درباره روستاشان می‌پرسیم اینکه در کلاته خنج مراسم خاصی برای دهه اول محرم برگزار می‌شود؟ می‌گوید: «بله! کلاته خنج خیلی بزرگ و آباد است، حدود ۵۰۰ خانوار جمعیت دارد و حدود ۱۵۰ خانواده هم برای تحصیل و کار به تهران مهاجرت کرده‌اند. برای دهه اول محرم هر شب نذری داریم، مخارج را اهالی روستا تأمین می‌کنند.»

هر شب شام، ته‌چین گوشت می‌دهیم. پنجم محرم، علم بندها داریم، روز هفتم مراسم علم‌گردان برگزار می‌شود و مردم نذورات خود را به هیئت می‌دهند. روز نهم باز هم علم‌گردان داریم و روز عاشورا هم مراسم سینه‌زنی و عزاداری برگزار می‌شود که جمعیت انبوهی به روستا می‌آیند و در این مراسم شرکت می‌کنند.»

سلطانی مدرس موسیقی فولکلور است و دستگاه‌های موسیقی ایرانی را کاملاً می‌شناسد در پاسخ به این سؤال که در تعزیه‌خوانی هم فعالیت دارد یا نه؟ می‌گوید: «نه! تعزیه‌گردانی نمی‌کنم، اما گاهی برای تعزیه‌خوان‌ها، شاعری را در دستگاه‌های موسیقی تنظیم می‌کنم. در سریال پلدا هم «بحر طویلی» را خواندم که مورد استقبال قرار گرفت.»

سلطانی در شاهرود کارگاه نجاری دارد، سال‌هاست به این کار مشغول است، دوتار نواز قهار هم هست. ساز را برای دل خودش می‌زند، در کارگاه تجاری‌اش ساز خود می‌سازد، دوتار و سه‌تار و بیشتر دوتار که علاقه‌مندی خاص خودش هم هست. از او درباره عین شدن موسیقی با مراسم عزاداری سیدالشهدا می‌پرسیم و استفاده از سازهایی مانند طبل و سنج و... می‌گوید: «استفاده از ساز به شکل امروزی در هیئت‌های عزاداری و دسته‌های سینه‌زنی پنجاه، شصت سالی است که باب شده و گرنه از اوایل و در دوره صفویه باب نبود که از ساز استفاده کنند. بعدها طبل و سنج می‌زنند. آن هم خیلی محدود و کم که نشانه جنگ

## خواندنی



**خروج هواپیمای جنگ جهانی دوم از یخچال‌های گریبلند**  
از یخچال‌های گریبلند بیرون کشیدند! از سال ۲۰۱۱ تاکنون تحقیقاتی در زمینه این هواپیمای یافت‌شده نام «The Lost Squadron» در کتاب کلاهیکی یخی گریبلند سقوط کرد. این حادثه در سال ۱۹۴۲ رخ داد و از آن زمان به‌عنوان هواپیمایی از کوه‌ها و یخچال‌های اطراف تصویر دقیق به دست بیاورند و به بریتانیای کبیر بود که با توده‌های ابر ضخیمی مواجه شد، هواپیما ۹۰ دقیقه در ابرها باقی ماند و در آخر مجبور شد به مبدأ برگردد. در همین حال خلبان متوجه کمبود سوخت شد و درخواست فرود اضطراری روی کلاهیکی یخی گریبلند را کرد. هواپیما با موفقیت به زمین نشست و تمامی سرنشینان حادثه جان سالم به در بردند؛ اما پس از مدتی متوجه شدند که در کلاهیکی یخی گیر افتاده‌اند.

بعد از گذشت ۹ روز ۳۵۰ فوت (معادل ۱۰۶۶۸ متر) یخ روی هواپیما را پوشاند و در حقیقت این هواپیما داخل یخ‌ها دفن شد. همه هواپیما را تا سال ۱۹۹۲ به دست فراموشی سپردند و در نهایت پس از گذشت سال‌ها آن را از میان یخ‌ها بیرون کشیدند. ماجرا در همین‌جا به اتمام نرسید بلکه در سال ۲۰۱۱ و در همان محوطه، هواپیمای جنگی دیگری که (Echo) نامیده می‌شد کشف گردید و جالب اینجاست که هر دو هواپیماها از نوع P-۳۸ بودند که در



## همایش شیرخوارگان حسینی در شیراز



عکس از: میلاد پناهی

## هندوانه ۱۵۹ کیلوگرمی



کریس کنت آمریکایی هندوانه‌ای به وزن ۱۵۹ کیلوگرم پرورش داد و رکورد زد.